
Cílem této diplomové práce bylo zjistit, jak souvisí vnímání environmentálně šetrného 

chování a sociální status, přesněji řečeno, jak Češi vnímají jednotlivé příklady environmentálně 

šetrného chování, zda zvyšují sociální status, nebo si je spíše spojují se šetřením peněz či 

ochranou přírody.  Na téma jsem provedla dotazníkové šetření.  Češi vnímají aktivity 

environmentálně šetrného chování rozdílně než v zahraničí, kde se mezi aktivity zvyšující 

sociální status řadily hlavně finančně náročné a veřejně viditelné aktivity. Z dotazníkového 

šetření vyplynulo, že Češi zvažují do sociálního statusu i další hladiny a tím pádem mezi ně řadí 

i méně viditelné a finančně nenáročné aktivity. Negativně vnímají přílišné tlačení na pilu při 

aktivismu. 

 


